Somervyll singulis annis usque ad finem vitae suae triginta

quinque marcas argenti apud Ebor. percipiat ad duos
anni terminos, videlicet, ad festa Pentecostes et sancti

Martini in yeme per portiones aequales, et sic de anno in

annum usquead terminum vice sua termino primae solu-

tionis incipiente ad festum Pentecostes proxime jam futurum

super quo dicti Magistri et scolares praefato Johanni de

Somervyll infra quadraginta dies a tempore possessionis
dictae (?) ecclesie de Mikelbenton corporali assecutae

pacifice numerandum continue literas suas patentes obli-

gatorias faciant efficaces. Et nihilominus Magistrum
Hugonem de Corbrigge procuratorem Magistri et scolarium

praedictorum mandatum, ut praemittitur, ad haec habentem

sufficiens, ordinationem nostram praesentem in qualibet

ejus parte scienter et sponte subeuntem nomine procuratoris

ipsorum dominorum suorum ipsosque dominos suos in per-
sona dicti procuratoris sui pro se et suis successoribus ad
solvendum dictarum pecuniarum summas annuas et earum

quamlibet locis et terminis ad hoc statutis condempnamus
sententialiter in hiis scriptis sub poena excommunicationis

majoris in Magistrum et successores suos et suspens[um (?)]

in ipsos scolares communiter et singulariter in singulos quos
canonica monitione praemissa ferimus in his scriptis, et

* A word has been written here : but in error, and it has been noted
to be withdrawn from the text by two dots, one above the other, below
the word.
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eos incurrere volumus ipso facto, si post quadraginta dies,

post aliquem terminum suprascriptum cessaverint in solu-

tione dicto Johanni de Somervyll, ut praemittitur, facienda.

In cujus rei testimonium praesentem processum nostrum

per Johannem de Hakthorpe clericum Notarium publicum
scribi et signo suo consueto signari impressioneque sigilli

nostri mandamus et fecimus communiri. Actum et datum
in capella nostra de Hoveden vicesimo quinto die mensis

Junii, A.D. 1342mo
, et consecrationis nostrae nono.

Et ego Johannes [Roberti (sic)] de Hakthorp clericus

Karliolensis diocesis publicus auctoritate apostolica Notarius

Anno ab Incarnatione Domini 1342mo . Indictione decima
vicesimo quinto die mensis Junii ordinationi laudo arbitrio

condempnationi sententiaeque prolationi et omnibus
aliis per dictum dominum episcopum (et coram eo)* praefatis
die et loco, ut praemittitur, factis atque gestis in capella sua

apud Hoveden, Ebor. diocesis, una cum discretis viris

Magistris Ricardo de Kilvyngton sacrae paginae professore
dictae diocesis, Johanne de Aton Canonico Lyncoln., domino
Johanne Faukener presbitero Lincoln, diocesis, et aliis

clericis familiaribus dicti patris testibus ad hoc specialiter

rogatis praesens interfui
;
et ea fieri vidi et audivi praesentem-

que processum de mandate dicti domini Episcopi scripsi
et in hanc publicam formam redegi, signoque meo
consueto una cum impressione sigilli dicti patris in cera

rubea pendentis signavi in cessionem praemissorum. Et
ilia verba, videlicet - "et coram eo" in praesenti

subscriptione mea scripta interlinealiter et illud interlineare

"universis." Superscriptum manu mea scripsi ego Notarius

supradictus.|

ARRANGEMENT FOE A VICARAGE OF CHATTON{
(30 Sept., 1342).

ORDINATIO ECCLESIAE DE CHATTON PER RICARDUM EPIS-

COPUM DUNELM.

[Hunter MSS., iv, p. 1, part 139
;
and Registrum Primum,

Antiq. Eccles. Dunelm., part ii, p. 5.]

* These three words are above the line.

t In 1339, 6th Dec., there is a Licence, at the request of Richard of

Bury, to alienate in mortmain by Philip of Somervell to the Master and
Scholars of the Hall of Balliol at Oxford, lands at Mikelbenton and the
advowson thereof ; also a deed, 6th Feb. and 12th Feb., 1340.

+
Chatton, probably South Charlton, near Chathill, in Northumberland.

RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY. 149

[This document gives a good account of the usual revenue
of a vicarage.]

Omnibus ad quos praesens scriptum pervenerit Ricardus
Dei Gratia Dunelm. Episcopus, salutem in Domino. Nover-
ritis quod cum dilecti filii in Christo Abbas et Conventus de

Alnewyk ex una parte et D s Ricardus de Vesci Vicarius

Ecclesiae de Chetton et Canonicus Beverlacensis ex altera

sponte et absolute ordinationi nostrae subposuissent quic-

quid juris habebant in dicta ecclesia de Chetton, Nos de

eadem ecclesia ordinavimus in hunc modum, viz. quod
collatio seu donatio Vicariae dictae ecclesiae de Chetton
nobis et successoribus nostris imperpetuum remanebit :

quae quidem Vicaria constabit in perpetuum de omnibus

obventionibus, minutis decimis, redditibus et proventibus
omnimodis ad dietarn ecclesiam et Capellas suas spectantibus,

quocunque nomine censeantur, exceptis decimis garbarum et

terra de Dodington,* quae pertinent ad ecclesiam praedictam,
de qua tamen terra Vicaria praedictae ecclesiae de Chetton

habebit unum mansum competens in perpetuum. Omnes
autem decimas garbarum ad dictam ecclesiam de Chetton
et Capellas suas spectantes dictis Abbati et Conventui de

Alnewyk concessimus et hoc praesenti scripto confirmavi-

mus percipiendas et convertendas in proprios usus. Vicarius

vero cuicunque per Nos vel successores nostros, dicta

vicaria fuerit collata personaliter in eadem residebit, et

sustinebit omnia onera ordinaria dictae ecclesiae de Chetton

annexa, et mansum praedictum in villa de Dodington, nee

non et terram inde (?) ad ecclesiam pertinens in Villa de

Chetton habebit imperpetuum. Et ut hac donatio nostra

praedicta firma sit et stabilis tarn sigillum nostrum quam
sigillum Capituli de Alnewic huic scripto sunt apposita ;

his

testibus, Magistris Symone Camerario nostro, Willelmo de

ArundeU, Gaufrido Lacy clericis nostris et aliis. Datum
apud Auclent per manum Henrici Capellani nostri in

crastino S. Michaelis, Pontificatus nostri Anno viij,
et Domini.

^|Confirmatum per Priorem Thomam in Capitulo.

*
Probably Dodington, near Wooler, in Northumberland.
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Instrumentum
factum de
visitatione
domini Ricardi
de Bery\
Dunelm :

episcopi A.D.

1342 de diebus
et factis con-
tinuatis in dicta

visitatione usque
ad finalem
desisionem (sic)

totius

visitationis.

CONFIRMATION OF THE SAME (undated).

CONFIRMATIO ORDINATIONIS DOMINI RlCARDI EPISCOPI

SUPER ECCLESIA DE CHETTON.

[Hunter's MBS., iv, p. 1
;
and Eegistrum Primum, D. et C.

Dunelm., part ii, p. 30.]

Omnibus Christ! fidelibus has literas visuris vel audituris

Thomas Prior et Conventus Dunelm. Ecclesiae salutem

hi Domino. Noverit universitas vestra Nos inspexisse
ordinationem Domini Ricardi Dunelm. Episcopi factam super
ecclesia de Chetton sub hac forma : Omnibus ad suos, etc.*

| ^ Nos autem praedictam Ordinationem Domini Episcopi

praenominati super dicta ecclesia de Chetton factam ratam
et gratam habentes, sicut in carta ipsius Episcopi continetur,

quam Abbati et Conventui de Alnewic super praedicta
ecclesia contulit, in hujus rei testimonium sigillum Capituli
nostri praesenti scripto fecimus apponi. Teste Capitulo
nostro.

BISHOP BURY'S VISITATION (27 Jan., 1343).

[Cartuarium Primum, f. 986.]

^In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instru-

mentum curictis appareat evidenter quod anno ab incarna-

tione Domini secundum cursum ecclesiae Anglicanae
1342 indictione undecima pontificatus Sanctissimi patris
et domini nostri domini dementis divina providentia papae
sexti anno primo die vicesima septima mensis Januarii

hora quasi prima dictae diei Reverendus in Christo pater
dominus Ricardus Dei gratia Episcopus Dunolm. constitutus

personaliter in domo capitulari suae Cathedralis Ecclesiae

Dunolm. et ibidem sedens in episcopal! loco suo causa

visitandi priorem capitulum ac ejusdem ecclesiae prioratum,
ut dicebat, ipso priore domino, videlicet, Johanne de Fossours,
necnon suppriore et aliis ejusdem ecclesiae monachis quad-

raginta novem numero, prout mihi Symoni de Cherryngge
notario publico infrascripto ipso numeranti apparebat ad
visitationem eandem actualiter subeundum citatis, et in

ipsa domo personaliter congregatis, necnon clericis et

laici in multitudine copiosa praesentibus, tune ibidem pro-

posuit publiee verbum Dei, assumpto themate
"
Considera-

vit semitas domus suae."J Quo finite Dominus Episcopus

*
Repeats Bishop Bury's

"
Ordination," given above,

f These two words are by a later hand,

f Prov. xxxi, 27.
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praefatus praecepit omnes et singulos clericos et laicos

supradictos a capitulo ejusdem ecclesiae amoved. Quibus
amotis prior et supprior ceterique monachi praelibati
necnon venerabiles viri et discreti Magistri Johannes de

Aton* 4 Canonicus Lincoln, juris utriusque professor et

Willelmus Legate juris peritus dicti domini Episcopi Can-
cellarius ac ego Symon de Cherryngge clericus Cantuarensis

diocesis publicus apostolica auctoritate notarius infrascriptus
in ipsa domo capitulari cum eodem episcopo remanserunt
et remansi, dictusque dominus episcopus quandam pro-
testationem in scriptis redactam coram priore suppriore
ac monachis supradictis tune palam et publice legi fecit

per Magistrum Johannem eundem quern ad hoc organum
constituit vocis suae

; cujus protestationis tenor de verbo
protestatio

ad verbum per omnia talis erat. In Dei nomine Amen. dni - ePL

JSTos Ricardus permissione divina Dunolm. Episcopus in his

scriptis palam et publice protestamur quod per debitam
exactionem omissam dissimulationi seu mitigationi nostram

aliqualem aliquodve dictum seu dicendum, factum vel

faciendum in praesenti visitatione nostra in vos priorem et

capitulum ecclesiae nostrae Dunolmensis exercenda seu

pertinentibus ad visitationem eandem intentionis nostrae

nequaquam existit a forma et effectu visitationis canonicae

praesertim a moderatione Constitutionis Bonifacii papae
octavi quae incipit

" Debent "
superioribus reverentiam

quomodolibet resilire nee praejudicare nobis vel successori-

bus nostris in episcopali quacunque visitatione futura.

Quam protestationem habere volumus pro repetita etiam

in singularibus actibus ipsam nostram visitationem con-

tingentibus quibuscunque. Lectisque palam ac publice

subsequenter per eundem Magistrum Johannem de Aton
Constitutione

"
Quia plerique"f de Officio ordinario libro

sexto et per me Simonem de Cherryngge supradictum
duabus literis certificatoriisvisitationem eandem et citationem

monachis ipsius ecclesiae Dunolmensis et cellarum ejusdem
factam tangentibus, quarum literarum formae viz.

sigillo communi praedictae Dunelm. ecclesiae sigillatae
tenor talis erat Reverendo in Christo patri et domino
Domino Ricardo Dei gratia episcopo Dunolm. devoti filii

Johannes, prior ecclesiae Dunolm. et ejusdem loci conventus

* John of Athon was also official of the Archbishop's Court in York.
See Fowler's Memorials of Ripon, iv, 17.

t Lib. vi decretalium, Lib. i, tit. xvi, Cap. iv (Ed. Lugd., 1618, Tom. iii,

p. 263).
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salutem cum devotis et debitis obedientia reverentia et

honore. Mandatum vestrum reverendum die nonodecimo
mensis Decembris cum ea qua decuit reverentia recepimus
seriem continens infrascriptam : Ricardus permissione
divina Dunolm. Episcopus dilectis filiis priori et conventui
ecclesiae nostrae Dunolmensis salutem et votivae caritatis

continuum incrementum, cum benedictione et gratia Salva-

toris. Ut gregem dominicum nostro regimini pastorali
creditum et ejus vultum qui praesertim de ipso grege sani

qui morbidi fuerint ut sani custodiantur incolumes, morbidis
vero conveniens adhibeatur medela infallibiliter agnoscamus
inter caeteras sollicitudines nostras eo amplius delectamur

quo in suppremi [sic] examinis judicio exauditi non erimus

allegantes quod dum asperitatem linguarum expavimus
seu falsa blandimenta et periculosas adulationes accepimus,
subditos in peccatis suis manere vel ea augere permisimus.
De cura ipsius gregis sollicita cujus sanguis de nostris require-
tur manibus districtam reddituri sumus sine dubio rationem.

Ea propterea volentes ipsum gregem nostrum salutare illi (?)

visitationis impendendo officium intueri, et sicut expedit
cum apostolo arguere obsecrare et increpare in omni patientia
et doctrina disposuimus vos priorem et capitulum ac priora-
tum dictae ecclesiae nostrae Dunolmensis, tanquam gregis
nostri ovile praecepimus in loco capituli ipsius ecclesiae die

Lunae proxima post festum Conversionis Sancti Pauli

apostoli proxime futurum cum continuatione et prorogatione
dierum subsequentium, prout opus fuerit, in capite et in

membris, in mansuetis paternae caritatis visceribus secundum
formam super hoc traditam actualiter visitare. Quocirca
vos priorem et capitulum ac omnes et singulos vestrum
tenore praesentium praemunimus et citamus peremptorie
quod dictis die et loco compareatis coram nobis et com-

pareant personaliter visitationem nostram vobis et eis

in forma canonica super hoc tradita inpendendam suscepturos
et cum ea qua convenit reverentia actualiter subituros.

Vos etiam universes et singulos in animarum vestrarum

periculis nihilominus oneramus, ut omnia et singula quae
reformatione vel correctione indigent, et in quibus oportunum
fuerit per nos in visitatione nostra remedium adhiberi

sollicitis animis interim indagantes ea tune nobis sinceris

affectibus fideliter intimetis, ut ope nostri ministerii boni

praeserventur a noxiis, curenturque morbidi, et salutaria

virtuturn suscipiant incrementa. De die vero receptionis

praesentium, et quid in praemissis feceritis seu duxeritis
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faciendum, nobis rescribatis citra dictum festum Conver-

sionis Sancti Pauli per quatuor dies per vestras literas paten-
tes harum seriem continentes. Valete. Datum in manerio

nostro de Aukeland 17 die mensis Decembris A.D. 1342,

et consecrationis nostrae nono. Cujus virtute mandati
die Lunae proxima post festum Conversionis Sancti Pauli

in capitulo dictae ecclesiae Dunolmensis comparere intendi-

mus visitationem vestram secundum formam super hoc

traditam specialiter cum humilitate qua convenit actualiter

subituros, ac omnibus aliis in dicto mandate vestro contentis

reverenter, ut tenemur, juxta juris exigentiam parituros.
Valeat vestra reverenda paternitas diu et feliciter in omni

prosperitate gaudio et honore. In cujus rei testimonium

sigillum commune capituli nostri praesentibus duximus

apponendum. Datum Dunolm. in capitulo nostro 19 die

Januarii A.D. 1342 (1343). Et secundae* sigilli prioris iiterae

ejusdem appensione munitae tenor per omnia talis erat. ^
Reverendo in Christo patri ac domino Domino Ricardo Dei*"

gratia Episcopo Dunolm. suus devotus filius Johannes

prior ecclesiae Dunolmensis salutem. Cum votiva promptitu-
dine obedientiae reverentiae et honoris mandatum vestrum
reverendum 19 die mensis Decembris sub tenore et continen-

tia recepimus infrascriptis : Ricardus permissione divina

Dunolm. episcopus dilecto filio Johanni priori ecclesiae

nostrae Dunolmensis salutem gratiam et benedictionem.

Quia die Lunae proxima post festum Conversionis Sancti

Pauli apostoli proxime futurum ad dictam ecclesiam nostram

disposuimus, volente domino, declinare vosque et capitulum
nostrum Dunolmense juxta formam super hoc traditam
in loco capituli tune ibidem actualiter visitare, vobis in vir-

tute obedientiae firmiter injungimus et mandamus, quatinus
omnes et singulos priores magistros custodes et monachos
cellarum ipsius ecclesiae qui debent aut consueverint in casu

hujusmodi evocari peremptorie citetis seu citari faciatis, quod
compareant coram nobis die et loco memoratis visitationem

nostram hujusmodi cum ea qua decet reverentia suscepturi
et actualiter subituri, facturique et recepturi quod canonicum

fuerit, et salubre. Ad haec vobis ut supra injungimus et

mandamus quatinus literas nostras super visitatione nostra

praedicta vobis et conventui ecclesiae nostrae praedictae
directas cum vobis porrectae fuerint suppriori et conventui

dictae ecclesiae nostrae Dunolmensis sub testimonio publico
*

(?) sc. epistolae.

f The last two words are in a later hand.

certificatoriae

pnons
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nota

provisionem
necessariam.'

vel auctentico faciatis sine morae dispendio liberari. Et

quid in praemissis feceritis, ac de nominibus eorum quos
citaveritis ad praemissa citra dictum festum Conversionis
Sancti Pauli per quatuor dies nos certificare curetis per
vestras literas patentes harum seriem continentes. Valete.

Datum in Manerio nostro de Aukeland 17 die mensis Decem-
bris A.D. 1342. Hujus igitur auctoritate mandati priores

magistros custodes cellarum nostrarum ac monachos omnes
et singulos in eisdem commorantes citavimus peremptorie
quod compareant coram vobis die Lunae proxima post festum
conversionis Sancti Pauli in capitulo Dunolmensi visitationem
vestram actualiter subituros et humiliter suscepturos, prout
iidem priores Magistri Custodes et monachi earundem cel-

larum hactenus comparere et facere consueverunt, proviso
quod eaedem cellae praesentia monachorum non remaneant
totaliter destitutae

;
sed quod in singulis cellis tot remaneant

monachi pro divinis officiis peragendis ac aliis necessitatibus

et oneribus supportandis, quot ad arbitrium dictorum prior-
urn magistrorum et custodum fuerint necessarii et sufficere

videbuntur. Literas vero vestras supradictas nobis et

conventui ecclesiae vestrae praedictae directas dictis sup-

priori et conventui prout in mandatis habuimus, fecimus

porrigi et publice liberari ac eidem mandato vestro in omni-
bus et per omnia paruimus et parebimus in futurum, juribus

privilegiis libertatibus et immunitatibus monasterii Dunol-
mensis semper salvis. Ad hoc nomina citatorum in schedula

annexa praesentibus continentur. Valeat vestra reverenda

paternitas ad ecclesiae vestrae regimen et munimen per

tempora prospera et longaeva. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum
Dunolm. 19 die mensis Januarii A.D. 1342 (1343). Ac
postmodum de praefati mandato Episcopi praeconizatis